
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

1° SETTORE - SERVIZI INFORMATIVI - SOCIALI ASSISTENZIALI - SCUOLA 

 
 

Determinazione n. 33 
 

 
OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATA per finanziamenti PNRR destinati al processo di 

transizione digitale - avviso 2.2.3 – “Digitalizzazione delle procedure (SUAP & 
SUE)” – Adeguamento delle piattaforme SUE e contestuale IMPEGNO SPESA 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è ENZO ROMANO 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Premesso che con: 
 

• delibera C.C. n.42 del 18/12/2025: approvazione della nota di aggiornamento al documento 
unico di programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica periodo 2026-2028; 

 

• delibera C.C. n. 43 del 18/12/2025: approvazione bilancio di previsione 2026-2028 (art.15, 
d.lgs. n .267/2000 e art.10, D.lgs. n.118/2011); 
 

• deliberazione di Giunta n.1 del 12.01.2026 di approvazione del PEG 2026/2028; 
 

• decreto Sindacale n. 21 del 7/12/2023 di nomina del Dirigente dell’Area di riferimento Area 
Dirigenziale n. 1 Avv. Paolo Goldoni; 
 

• Determinazione n. 1.537 del 22/12/2025 il dott. Enzo Romano è stato nominato ai sensi 
dell’art. 6 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, Responsabile 
del Settore 1° “Servizi Informativi - Sociali - Assistenziali - Scuola” 

 
Accertato che l’Ufficio Servizi Informativi, per ottenere i finanziamenti PNRR destinati al processo 
di transizione digitale, in data 17/09/2025  ha candidato l’Ente al seguente bando: 
 



2.2.3 – “Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)” – Adeguamento delle piattaforme 
SUE - Comuni 

 
Considerato che in data 10/12/2025 con protocollo n. 48591 il Comune ha ricevuto il Decreto di 
approvazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri, n. 62321813, di ammissione al 
finanziamento per un importo complessivo pari ad € 24.013,70; 
 
Visto che è stato istituito il seguente capitolo di accertamento d’entrata Cap. 843.12 denominato 
PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 2.2. SUB-INVESTIMENTO 2.2.3 
"DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (SUAP & SUE)”; 
 

Ritenuto di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio; 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 2172.22 denominato “PNRR - 

MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 2.2. SUB-INVESTIMENTO 2.2.3 

"DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (SUAP & SUE)" del bilancio di previsione 2026, 

sufficientemente capiente; 

 
Dato atto, inoltre, che a questo progetto è stato assegnato il CUP G51F25001070006; 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n 267/2000 e del punto 3 del principio conta-
bile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, l’importo complessivo di 
€ 24.013,70 corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, ai capitoli d’entrata: 

 

€ 24.013,70 Cap 843.12    

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 2.2. SUB-INVESTIMENTO 

2.2.3 "DIGITALIZZAZIONE DELLE 

PROCEDURE (SUAP & SUE)" 

Titolo 4 Entrate in conto capitale 

Tipologia 0200  Contributi agli investimenti 

Categoria 4020100 
Contributi agli investimenti da 

amministrazioni pubbliche 

Piano 

finanziario 

Contributi agli 

investimenti da 

ministeri 

V livello: E.4.02.01.01.001 

 
2. Di impegnare contestualmente ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 l’intero importo come segue: 
 

Eserc. 

Finanz. 

2026  

Cap./Art. 2172.22 Descrizione PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 2.2. SUB-INVESTIMENTO 

2.2.3 "DIGITALIZZAZIONE DELLE 

PROCEDURE (SUAP & SUE)" 

Miss./Progr. 01/08 PdC finanz. IV 

U.2.02.03.02.000 

Spesa non 

ricorr. 

 



Centro di 

costo 

 
Compet. 

Econ. 

 

SIOPE  CIG 
 

CUP G51F25

0010700

06 

Creditore  

Causale 
Realizzazione bando PNRR "DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE 

(SUAP & SUE) - SUE" 

Modalità 

finan. 

 Finanz. da 

FPV 

 

Imp./Pren. n. 
 Importo € 24.013,70 Frazionabile 

in 12 

 

 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provve-
dimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui pare-
re favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedi-
mento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situa-
zione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo 
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario; 

 
5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura 
 
 

Savigliano, lì 10 febbraio 2026  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


